
•
UCHWALA N!ł XXX17212020

!łADY GMINY 80lJZECHÓW

z dnia 8 grudnia 2020 r.

w sprawie Z\'rolnienia w części z opiat)' la gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpad}'

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku pr/:ydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15. art. 40 ust. \. art. 41 usL l USt3\\)' z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości iporządku \•...gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy Bodzcchów uchwala, co następuje:

~ 1. Zwalnia się w części z opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości
zahudO\\'anych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym. w \I•..ysokości 0,50 zł od każdej osoby zamieszkującej daną
nieruchomość.

~ 2. Wykonanie uchwaly powierza się WójtO\.•..i Gminy Bodzechów.

~ 3. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku UrzędO\\ym Województv.'a Świętokrzyskiego i wchodzi w życie
z dniem l stycznia 2021 roku.

Wieslaw Cisek

Id: 2A.J.14.J.2D-6F20-44DA-8C9F-57B2186700E8. Podpi~ny Strona l



•
Uzasadnienie

Zgodnie z art 6k ust. 4austav.')' z dnia 13 września 1996 f. o utrzymaniu czystości iporządku w gminach (t.j. Dz. U.
z 2020r.. poz. 1439) rada gminy, \\' drodze uchwaly, zwalnia w części z opiaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do
zmniejszenia kosztów gospodarO\\:ania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Podstawą ubiegania się
o Z\volnienie jest złożenie przez właściciela zamieszkałej nieruchomości (7..abudowanej budynkiem
jednorodzinnym) deklaracji o wysokości opłaty 7a gospodarowanie odpadami komunalnymi, w której oświadczy,
że posiada przydomowy kompostov.nik i kompostuje w nim bioodpady stanO\\'iące odpady komunalne.

\V art.6k ust. 4b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.
7. 2020 r.• poz. 1439) ""'ymienione zostały przesłanki, które powodują utratę ulgi. która następuje w drodze decyzji
administracyjnej. Utrata ulgi następuje od pierwszego dnia miesiąca w któl).m stwierdzono wystąpienie co
najmniej jednej z następujących przesłanek:
I) właściciel nieruchomości nie posiada kompostownika przydomowego lub
2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne \••..kompostowniku przydomo\ .•..y"Ol. lub
3) uniemożliwia wójtowi. bunnistrzowi lub prezydentowi miasta. lub upm••..ażnionej przez niego osobie dokonanie
oględzin nieruchomości, \\' celu weryfikacji zgodności informacji. o której mowa wart. 6m ust. lb pkt 7. ze stanem
faktycznym

Utrata zwolnienia z części opiaty jest odwracalna. Musi jednak minąć 6 micsięC): od dnia. w którym decyzja
o utracie prav.'a do zwolnienia stała się prawomocna. Ponadto. właściciel nieruchomości musi złożyć ponownie
deklarację o \••..ysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oświadczając, że posiada
kompostownik i kompostuje \\' mm bioodpady stanowiące odpady komunalne.

Rada gminy korzystając z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Oz. U. z 2020 r., poz. 1439). od dnia I stycznia 2021 r. r. biorąc pod uwagę: cenę brutto za odbiór.
transport i zagospodaro\\'anie bioodpadów, \\'łasne szacunki dotyczące ilości bioodpadów. udział kosztów
zwiąL1.nych z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem bioodpadó\\. w łącznych kosztach systemu. zwalnia
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym.

Zwolnienie ustalono w \•...ysokości 0,50 zł miesięcznej opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym.
Zwolnienie w CZęŚCI z opłaty za gospodaro",.'anie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym. ustalo11oproporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania
odpadami komunalnymi z gospodarstw domo\\).ch.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

PRZEwonNtC"LĄCY

R~~
Wiesław Cisek

Id: 2A4IH2D.6F20-44DA.8C9F.57R2111ó7()[)E8. Podpisan~' Strona 2


	00000001
	00000002

